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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 19.-20. juni 2023. På 
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Lønstrukturkomiteen 
Rapporten fra den lønstrukturkomité, der blev nedsat som en konsekvens af sygeplejekonflikten i 
2021, er nu offentliggjort. 
 
Dansk Told & Skatteforbund bakker naturligvis op bag komiteens rapport. 
 
Forbundets medlemsgruppe er ikke direkte nævnt i rapporten, og hovedbestyrelsen efterlyste i den 
forbindelse eventuelle beregninger, der måtte være lavet på Skatteministeriets område. Hvis ikke af 
Lønstrukturkomiteen så hos FH. 
 
Dansk Told & Skatteforbund forudser også fremtidige rekrutteringsudfordringer til stillinger i 
Skatteforvaltningen, hvilket kan understøtte et behov for en regulering af lønnen på forbundets 
medlemsområde. 
 
OK24 
Hovedbestyrelsen fortsatte arbejdet med udvælgelse og prioritering af de krav, Dansk Told & 
Skatteforbund har til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2024.  
 
Der vil nu hen over sommeren ske en beregning af prisen på de enkelte krav, inden 
hovedbestyrelsen på mødet i august laver den endelige udvælgelse og prioritering af kravene. 
 
Folkemødet 
Hovedbestyrelsen evaluerede forbundets debatevent på årets Folkemøde. Debatten havde 
skatteminister Jeppe Bruus, S, skattepolitisk ordfører Trine Pertou Mach for EL, Jacob Bræstrup, 
skattepolitisk chef i DI, Maria Eun Elkjær, fagschef for skattepolitik hos FSR – danske revisorer og 
forbundsformand Jørn Rise i panelet og blev styret af næstformand Allan Christensen. 
 
Overskriften var ”Hvor skal vi hen, Skat”, og debatten fokuserede bl.a. på udvikling af fagligheden, 
regelforenkling på skatteområdet, styrelsernes opgaveløsning samt udviklingen af it-systemer. 
Debatten, som blev afviklet i FTFa´s telt, var meget velbesøgt og fik mange roser også af eksterne 
deltagere ved Folkemødet. 
 
Kongres 
Hovedbestyrelsen fortsatte arbejdet med forberedelse af materiale til forbundets kongres den 24. og 
25. oktober 2023. Hovedbestyrelsen havde bl.a. første behandling af et råudkast til budget for den 
kommende kongresperiode. 



 
Hovedbestyrelsen indstiller genvalg af forbundsformand Jørn Rise og næstformand Allan 
Christensen på kongressen. 
 
De delegerede vil nu blive indkaldt til kongressen inden den 1. juli 2023 – og samtidig sendes der 
invitationer ud til gæsterne på kongressen. 
 
Fusion med TAT 
Hovedbestyrelsen godkendte det aftalte fusionsgrundlag for en fusion mellem TAT og forbundet. 
 
Fusionsgrundlaget bliver efter sommerferien baggrund for medlemsdebatten om fusionen. 
 
På kongressen i oktober vil der blive fremlagt forslag til justering af vedtægterne, som muliggør en 
fusion med TAT. Den endelige fusion vil efterfølgende skulle vedtages på en ekstraordinær kongres 
den 15. november, hvor der også er delegerede fra TAT. 
 
Organisationsændringer i Skatteforvaltningens styrelser 
Hovedbestyrelsen drøftede eksempler på organisatoriske ændringer i Skatteforvaltningens styrelser, 
hvor personaleorganisationerne ikke i tilstrækkeligt omfang har været inddraget i den forberedelse 
fase i overensstemmelse med reglerne i samarbejdscirkulæret på statens område. 
 
Forbundet vil drøfte forholdene med de relevante styrelsesdirektører og de øvrige 
personaleorganisationer, inden der tages stilling til, om sagerne skal bringes videre til 
centralorganisationen som brud på overenskomsten. 
 
Professionsbachelor i skat 
I de næste par uger frem mod ansøgningsfristen til de videregående uddannelser primo juli vil 
forbundet intensivere aktiviteten på de sociale medier i relation til professionsbachelor i skat med 
det mål, at det skal stimulere antallet, der søger optagelse på uddannelsen. 
 
Alle medlemmer må meget gerne like og dele disse opslag på facebook, Instagram og LinkedIn så 
budskaberne bliver bred ud til en større kreds. 
 
Anette Albrechtsen stopper i sekretariatet 
Chefkonsulent Anette Albrechtsen har valgt at vende tilbage til Skatteforvaltningen, hvor hun har 
søgt og fået en stilling som projektleder i Erhverv i Skattestyrelsen. Anette stopper i sekretariatet 
med udgangen af august 2023.  
 
Hovedbestyrelsen ønskede Anette tillykke med den nye stilling – men beklagede samtidig, at det 
betyder, at forbundets sekretariat mister en stor kapacitet, som i en årrække især har spillet en meget 
central rolle på bl.a. uddannelsesområdet. 
 
 

Dansk Told & Skat skifter distributør 
I næste uge udkommer Dansk Told & Skat nr. 2/2023. Fra dette nummer har vi skiftet distributør 
fra PostNord til FK Distribution, hvilket betyder en væsentlig reduktion af omkostningerne. 
 



Dansk Told & Skat bliver derfor fremover distribueret i FK´s omslag sammen med f.eks. reklamer 
og andre magasiner, så hold øje med postkassen midt i næste uge. Medlemmer der har et ”Reklamer 
nej tak” på postkassen modtager naturligvis også bladet – men uden reklamer i omslaget. 
 
Hvis der bor mere end ét medlem på adressen, vil der fremover kun blive leveret ét eksemplar af 
bladet. 
 
Reklamationer skal rettes direkte til FK Distribution og ikke til sekretariatet. Modtager man ikke 
Dansk Told & Skat i løbet af næste uge, skal man derfor udfylde reklamationen på siden her:  
https://ws.fk.dk/reklamation/reklamation.jsp?kundeid=KR87CF 
 
 


